
Stručný průvodce přijímacím řízením

S účinností od 1. 1. 2012 vešel v platnost zákon č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

1. Přihlášky:
• Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat 2 přihlášky.
• Zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče podává přihlášku řediteli

příslušné střední školy. Doporučujeme zaslat doporučeně (kvůli dokladu), při osobním 
předání přihlášky si nechte vystavit potvrzení o jejím převzetí.

• Termín pro odevzdání přihlášky do denní formy vzdělávání je stanoven do 15. března.
• Pro další kola přijímacího řízení může uchazeč podat libovolný počet přihlášek.

2. Kritéria přijímacího řízení, počty přijímaných uchazečů a termíny přijímací zkoušky:
• Ředitel střední školy rozhoduje o termínech konání přijímací zkoušky, kritériích

přijímacího řízení a předpokládaném počtu přijímaných uchazečů pro první kolo
do 31. ledna. Tyto informace zveřejňuje i na webových stránkách školy.

• První kolo přijímacího řízení vyhlásí nejpozději do 31. ledna.
• Pro další kola přijímacího řízení rozhoduje nejpozději k datu vyhlášení příslušného 

kola.
• Přijímací zkoušky v prvním kole lze konat v termínu od 22. dubna do 30. dubna,
• Přijímací zkoušky v dalších kolech lze konat v termínech stanovených ředitelem školy,

nejdříve však 14 dní po vyhlášení příslušného kola. Ředitel stanovuje i termín, do kdy 
je nejpozději možné podávat přihlášky ke vzdělávání.

• Ředitel střední školy je povinen stanovit pro první kolo přijímacího řízení nejméně 2
termíny pro konání přijímací zkoušky. Pro další kola přijímacího řízení není počet 
termínů omezen.

3. Výsledky, rozhodnutí, odvolání: 
• Ředitel školy ukončí hodnocení uchazečů do 3 pracovních dnů po termínu přijímací 

zkoušky. Podle výsledků stanoví pořadí uchazečů a zveřejní seznam přijatých uchazečů.
• Nepřijatým uchazečům nebo jejich zákonným zástupcům odešle rozhodnutí o 

nepřijetí.
• Seznam přijatých uchazečů se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a též 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to po dobu min. 15 dnů. Obsahuje datum 
zveřejnění, výsledek řízení u každého uchazeče a poučení o právních následcích 
neodevzdání zápisového lístku. 

• Každý uchazeč v seznamu má své registrační číslo. 
• Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí o přijetí za oznámená. Rozhodnutí o 

nepřijetí ke vzdělávání, které nelze doručit, se ukládá na dobu 5 pracovních dnů a pak 
je považováno za doručené. 

• Proti rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se lze do 3 pracovních dnů od oznámení/doručení 
tohoto rozhodnutí odvolat. 

• Krajský úřad na portálu www.edulk.cz zveřejňuje informace o konání dalších kol 
přijímacího řízení, včetně počtu volných míst v jednotlivých oborech vzdělání, termínů 
podání přihlášky a konání přijímacích zkoušek.

4. Zápisový lístek: 
• Slouží k potvrzení úmyslu vzdělávat se v dané střední škole. Zápisový lístek se vydává 

pouze JEDEN. Vydává ho třídní učitel nejpozději do 15. března. Na naší ZŠ stanoví 
třídní učitel termín (únor 2013), v němž si zákonný zástupce bude moci proti podpisu 
vyzvednout zápisový lístek. O termínu budete informováni prostřednictvím ŽK.



• Zápisový lístek je nutné ho odevzdat do 10 pracovních dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí o přijetí na zvolenou střední školu. 

• Zápisový lístek lze uplatnit pouze jednou; to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit 
zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání. 

• Pokud uchazeč zápisový lístek neuplatní, vzdává se práva být žákem dané střední školy.
• V případě ztráty nebo zničení vydá škola na základě čestného prohlášení „NÁHRADNÍ“ 

zápisový lístek. 

5. Povinnosti uchazeče:
• vyplnit přihlášku,
• odevzdat přihlášku řediteli střední školy do 15. března,
• dostavit se k přijímací zkoušce, je-li stanovena,
• odevzdat zápisový lístek na zvolenou střední školu , 
• může podat odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí.

6. Jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou ve všech školách 
zřizovaných Libereckým krajem: 

• Testování zajistí firma SCIO. Žáci budou testováni z matematiky, českého jazyka a 
obecných studijních předpokladů, vzorové testy budou od 2. 2. 2013 umístěny na 
www.edulk.cz. Testy musí tvořit minimálně 70% kritérií. 

• Doporučuji navštívit adresu http://www.scio.cz/in/2ss/pzscio/info.asp, kde najdete 
vzorové testy, případně si cvičné testy můžete i objednat.

• Termíny pro první kolo přijímacího řízení jsou stanoveny na 22. 4. a 23. 4. 2013.

Další potřebné informace, metodické materiály, návod, jak sepsat odvolání, či údaje o naplnění 
jednotlivých oborů v Libereckém kraji najdete na http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp
%C4%9Bvky/tabid/72/catid/200/-Prijimaci-rizeni.aspx .

Vyplnění přihlášek ke vzdělávání – studiu ve střední škole
Do předvyplněných přihlášek je nutné doplnit následující:

• místo narození 
• státní občanství
• adresa trvalého pobytu
• telefon (e-mail) uchazeče
• ZPS (= změněná pracovní schopnost)
• adresu pro doručování písemností z přijímacího řízení, pokud se nezasílají na adresu trvalého 

bydliště uchazeče
• telefon, mobil (e-mail) zákonného zástupce
• název a adresa střední školy
• obor vzdělávání (kód a název), do kterého se uchazeč hlásí – v případě sdruženého přijímacího 

řízení lze napsat více oborů na jednu přihlášku (lze jen na některých středních školách)
• termín přijímací zkoušky (konkrétní den, kdy se dostavíte k přijímacímu řízení)
• zkrácené studium
• místo, datum + podpis uchazeče a zákonného zástupce
• u oborů, kde je to vyžadováno, nezapomeňte na POTVRZENÍ LÉKAŘE!!!

Další informace můžete získat i na webových stránkách školy http://www.zsazusfrydlant.cz
(např.vzor pro vyplnění přihlášky, vzor zápisového lístku,...).

V případě nejasností se můžete kdykoliv obrátit na Mgr. Renátu Hošovou, výchovnou poradkyni 
(482312162).

 ☺ VŠEM ZÁJEMCŮM O STUDIUM NA STŘEDNÍ ŠKOLE PŘEJEME HODNĚ ŠTĚSTÍ. ☺

http://www.edulk.cz/
http://www.zsazusfrydlant.cz/
http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/catid/200/-Prijimaci-rizeni.aspx
http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/catid/200/-Prijimaci-rizeni.aspx
http://www.scio.cz/in/2ss/pzscio/info.asp

